
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2025-5-33000-16000 SEGURIDAD SOCIAL 175.836,90 -42.000,00 133.836,90
2025-5-33000-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS P. LABORAL 63.548,73 -4.719,00 58.829,73
2025-5-34200-63200 INV. REPOSICIÓN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 0,00 46.719,00 46.719,00
2025-4-91200-22000 MATERIAL ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2.500,00 -600,00 1.900,00
2025-4-91200-63500 REPOSICIÓN MOBILIARIO Y ENSERES 0,00 600,00 600,00
2025-2-13200-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 5.000,00 -1.815,00 3.185,00
2025-2-13200-2260201 PUBLICIDAD EN MEDIOS 0,00 1.815,00 1.815,00
2025-2-13200-22199 OTROS SUMINISTROS 30.000,00 -731,25 29.268,75
2025-2-13200-62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 0,00 731,25 731,25
2025-2-13200-22199 OTROS SUMINISTROS 29.268,75 -1.052,21 28.216,54
2025-2-13200-62500 INVERSIÓN MOBILIARIO 0,00 1.052,21 1.052,21
2025-4-91200-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 18.643,66 -8.950,00 9.693,66
2025-4-91200-21500 MANT. MOBILIARIO Y ENSERES 7.550,00 8.950,00 16.500,00
2025-6-23104-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 7.000,00 -3.775,00 3.225,00
2025-6-23108-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 87.000,00 3.500,00 90.500,00
2025-6-23108-21200 REPARACIÓN, MANTENIM EDIFICIOS Y OT. CONST. 1.000,00 275,00 1.275,00
2025-1-43300-2270610 COFINANCIACION PROYECTO COMERCIO PLAN TRANSFORMACION 44.118,00 -415,00 43.703,00
2025-1-43302-21200 REPARACIÓN, MANTENIM EDIFICIOS Y OT. CONST. 5.190,00 415,00 5.605,00
2025-5-33210-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS P. LABORAL 10.649,02 -1.885,00 8.764,02
2025-5-33302-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 73.700,00 1.320,00 75.020,00
2025-3-32300-20300 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 0,00 565,00 565,00
2025-4-92310-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 20.329,31 -345,00 19.984,31
2025-4-92003-20300 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 0,00 345,00 345,00

Comprobación 0,00
Total modific. 66.287,46

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 11/2025 mediante transferencia de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 180 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 42 del Real Decreto 500/1990, de 20 de
abril, así como lo previsto en el artículo 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2025, prorrogado del ejercicio 2024, todo ello
referente a las modificaciones presupuestarias mediante transferencia de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 11/2025, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente:

LA SECRETARIA GENERAL
Firmado electrónicamente por  Dª. Mª Rosa de la Peña Gutiérrez

ALCALDESA

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ee2061cfe0b741a98c979e392c95c337001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/2405 - Fecha Resolución: 21/03/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 R

o
sa

 d
e 

la
 P

eñ
a

G
u

ti
ér

re
z

21
/0

3/
20

25
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
21

/0
3/

20
25

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2025-03-24T08:05:03+0100
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




